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SPIFF — Saint Petersburg International Folk Fair 
Jest  to międzynarodowy  fes wal  folklorystyczny,  popularnie nazywany  też  

„targami  ludowymi”.    Po  raz  pierwszy  został  zorganizowany w  roku  1975. Na 
stałe  wszedł  do  kalendarza  ważnych,  dorocznych  imprez  skierowanych  do 
wszystkich mieszkańców Tampa Bay.  W tym roku odbywa się po raz 48. 

Przez  organizatorów  popularyzowany  jest  jako    „podróż  dookoła  świata”. 
Wielu młodych uczestników tego wydarzenia to pierwsze pokolenie urodzonych 
tutaj  Amerykanów,  ale  etnicznie  pochodzących  z  wielu  krajów.    Razem  z 
rodzicami  i  dziadkami  świętują  swoja  etniczność.  Reprezentują 25 do 30  grup 
etnicznych,  a  każda  z  nich  promuje  kulturę,  tradycje  i  obyczaje  związane  z 
krajem swojego pochodzenia. 

Każda  grupa  zakłada  swoją  village  -  wioskę.  W  narodowych  namiotach, 
dobrze  oznaczonych  flagami  i  symbolami  kraju  swojego  pochodzenia  jej 
członkowie  prezentują  wyroby  rękodzielnicze,  pamiątki,  ręcznie  wykonaną 
biżuterię, koszulki, chusty itd. Przede wszystkim zaś oferują potrawy regionalne, 
często  przygotowywane  na  miejscu.  Właśnie  to  próbowanie  potraw  świata 
cieszy się największa popularnością wszystkich odwiedzających. 

Na  dwóch  scenach  odbywają  się  przedstawienia  artystyczne,  koncerty 
zespołów muzycznych  oraz  tańce  grup w  strojach  etnicznych.  Różnorodność  i 
bogactwo strojów przyciąga wielu widzów i słuchaczy. 

Fes wal  trwa  3  dni—czwartek  i  piątek  to  dni  dla  szkół,  które  przyjeżdżają  z  Tampa  Bay  w  zorganizowanych 
grupach z nauczycielami i rodzicami. Odwiedzają stoiska i w paszportach szkolnych zbierają podpisy, pieczątki i wpisy 
z każdego  „państwa”. 

Najważniejszym  dniem  fes walu  jest  sobota.  To  jest  dzień  otwarty  dla  wszystkich.  Odbywają  się  pokazy  i 
konkursy  tańców na obydwu scenach oraz występy  folklorystyczne. Centralnym punktem w tym dniu  jest   Parada 
Narodów, zwykle około godziny 2-giej po południu. 

Polskę  tradycyjnie  będzie  reprezentowało  Polskie  Centrum,  które  wynajęło  stoisko-namiot.  Szukajcie  polskiej 
flagi! Uczniowie, oprócz pieczątek, otrzymają tutaj polskie cukierki. Kuchnia PC  będzie oferować  tradycyjne polskie 
potrawy:  pierogi,  polską  kiełbasę  z  polskim  chlebem  i  niespodzianki.  A  pączki  na  pewno  będą  się  cieszyć 
powodzeniem. 

W  Paradzie  Narodów  tradycyjnie  będzie  nas 
reprezentować  Polska  Sobotnia  Szkoła  im.  Marii 
Skłodowskiej-Curie z siedzibą w Polskim Centrum. 

Zapraszamy całą Polonię, nie tylko z Tampa Bay. 
Organizatorzy  SPIFF  Society  nie  ogłosili  jeszcze  hasła 

przewodniego na ten rok, w ubiegłym roku było to unity  - 
jedność.  Tak  jak  i  w  latach  poprzednich  organizator 
wszystkim oferuje pomoc ponad stu tłumaczy (30 języków i 
dialektów).  SPIFFS  zaprasza  też  do  słuchania  transmisji 
radiowej  na  żywo  w  sobotę,  organizuje  także  publiczny, 
bezpłatny transport trolejbusami na miejsce wydarzenia. 

Informacje ogólne: 
19 i 20 października (czwartek i piątek): 

dla wycieczek szkolnych 
21 października (sobota): 
dla wszystkich gości. 

Adres: 
Albert Whi ed Park, 480 Bayshore Dr SE, 

St. Petersburg, FL 33701 
 

Opracowała: Mirosława Modranka 

Od organizatorów SPIFF 
Gree ngs! 

In  SPIFFS  search  for  volunteers  we  ask  that  all  of  you 
consider sharing our link (below) or QR code (a ached) with 
your friends and your connec ons on Social Media. 
Each of you might have friends, coworkers, fellow religious 
devotees,  team  mates,  or  neighbors  who  might  not  be  a 
great  fit  to  volunteer  in  your  village,  but  who  would  be 
interested in being involved more widely and helping SPIFFS 
run the fair! 

We really appreciate your help in this ma er! 
Here is the link for the 2023 SPIFFS Interna onal Fair 

Volunteer Sign-Up: 
h ps://

www.signupgenius.com/
go/805084FABAD28A7FF2-

44341774-2023 
St. Petersburg Interna onal 
Folk Fair Society, Inc. (SPIFFS) 
2335 22nd Ave. S. Ste14 St. 

Petersburg, FL, 33712 
(727) 289-3744 
www.spiffs.org 
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Z : 
Prezydent: 

Jolanta Zasadna (727) 410-3585 
jolantazasadna@gmail.com 

I Vice-Prezydent: 
Ewa Sawaszkiewicz (727) 741-5166 

ewasawas@yahoo.com 
II Vice-Prezydent: 
Stanisława Kubicka 

Sekretarz, Sekretarz Korespondencyjny: 
Elżbieta Leśniak (727) 967-9641 

elalesniak@yahoo.com 
Skarbnik: 

Ewa Dąbrowska (347) 737-5917 
ewadabrowska53@yahoo.com 

Sekretarz Finansowy: 
Elżbieta Chaberek (727) 479-3911 

elahabe@gmail.com 
Dyrektor d/s Członkowskich: 

Maria Oczko-Canant (913) 244-8428 
Dyrektor Administracyjny: 

Leszek Kaźmierczak (216) 215-0596 
Rzecznik Informacyjny, Dyr. d/s Imprez: 
Irena Wierzbicka (727) 312-6269 

irenawierzbicka1948@gmail.com 
Dyrektor Gospodarczy: 

Ryszard Serafin (727) 772-1656 
 

R  N : 
Przewodniczący: 

Michał Bąk (813) 299-7853 
Członkowie: 

Róża Halon, Krzysztof Jędrykiewicz 
Stanisław Kawczak, Grażyna Maciejewska 

Tomasz Urban, Elżbieta Zacharek 
 

K  R : 
Przwodnicząca: 
Wiesława Błońska 

Członkowie: 
Bożena Hodyl, Zygmunt Karwowski, 

Bunia Przychodzeń 

Polish Center of John Paul II, Inc. is a 501(c)(4) tax-exempt, non-profit charitable 
organiza on. Dona ons are not tax-deduc ble for federal income tax purposes as 

charitable contribu ons. A copy of the annual report and registra on filed may be obtained 
by contac ng Polish Center at 1521 North Saturn Avenue, Clearwater FL 33755, (727)298-
8609 or PolCenterBiuro@gmail.com. Or the Division of Consumer Services by calling toll-

free, within the state, 1-800-HELP-FLA (435-7352) or online at Division of Consumer 
Services. Registra on with a state agency does not cons tute or imply endorsement, 

approval or recommenda on by that state. EIN: 59-3335866. 

C    P  C : 
Składka roczna wynosi $50 od każdej osoby dorosłej,  

$25 - młodzież studiująca w wieku 16 - 24 lat. 
Członkostwo jest ważne do końca każdego roku kalendarzowego. 

Członkowie otrzymują miesięczny Biuletyn, zniżki na sponsorowane przez PC 
imprezy i obiady oraz zniżkę przy wynajmie pomieszczeń. 

A  K : 
Polish Center of John Paul II 

PO Box 8052 
Clearwater FL 33758 

„i-Tygodnik Informacyjny” Polskiego Centrum 
Cotygodniowe wiadomości o wydarzeniach wysyłane na Twój adres emaliowy 

Prenumerata: wyślij email na adres: PolCenterBiuro@gmail.com 

Z : 
Klub Seniora: Spotkania przez cały rok w czwartki o 2 PM 
Piwo z Beczki: w co drugi piątek o 7 PM 
Dyskoteki: co każdą drugą sobotę o 9 PM 
Niedzielne Obiady: w każdą niedzielę o 3 PM 

Inne imprezy ogłaszane na bieżąco w Biuletynie, na plakatach i w Internecie 

R  B : 
Redaktor Emeritus Roman Kaznowski 
Redaktor Mirosława Modranka 
Redaktor Techniczny Ryszard Janda, Paweł Dembiński 
Zdjęcia Grzegorz Kapuściński 
Redaktor Graficzny Wojciech Hardyl 
Ogłoszenia Halina Bullock 
Dystrybucja Jadzia i Andrzej Głowacki, Antonina Hubska 

Nakład: 550 egzemplarzy. 
Biuletyn jest finansowany przez reklamy i ogłoszenia naszych sponsorów. 

Przedruki dopuszczalne pod warunkiem powołania się na źródło. 
Copyright© 2023 - Wszelkie prawa zastrzeżone. 

O    B : 
Biuletyn  jest  miesięcznikiem  Polskiego  Centrum  wydawanym  dla  Członków 
organizacji oraz czytelników zainteresowanych sprawami Polski i Polonii. Redakcja 
przyjmuje  artykuły,  listy,  ogłoszenia  i  reklamy  do  15-tego  każdego  miesiąca, 
zastrzegając  sobie  prawo do wybierania,  skracania  i  edycji  nadesłanych  tekstów. 
Niezamówionych materiałów w wersji oryginalnej redakcja nie zwraca. Na życzenie 
autora nie ujawniamy nazwiska. Tekstów nie podpisanych nie publikujemy. 
Podstawową  jednostką  występującą  w  ogłoszeniach  jest  karta  wizytowa,  której 
wymiary  są  dopasowane  do  szerokości  jednej  kolumny  strony  biuletynu. 
Ogłoszenia o większej zawartości informacji będą odpowiednio wielokrotnością tej 
podstawowej  jednostki.  Ceny  ogłoszeń  zależą  więc  od  zajmowanej  przez  nie 
powierzchni.  Oferujemy  10%  zniżki  dla  członków  PC  i  dodatkowe  10%  za 
ogłoszenia opłacone z góry na 1/2 roku (5 kolejnych wydań biuletynu). Wszystkie 
zamówione ogłoszenia powinny być opłacone przed ukazaniem się biuletynu. Inne 
formy ogłoszeń prosimy uzgadniać z redakcją. Prosimy nie przysyłać ogłoszeń na 
ciemnym tle. 

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń. 

B  C : 
Czwartki i Niedziele: 3-5 PM 

P  S   . M  S -C  
www.szkolaclearwater.com, Email: polskaszkolac@aol.com 

Dyrektor Szkoły: Irena Bogusiewicz (727) 798-2649 

Ogłoszenia prosimy przysyłać na adres: 
PolCenterBiuro@gmail.com 
albo zostawić wiadomość: 

Tel: (727) 298-8609 
Fax: (727) 940-9042 

Ceny ogłoszeń: 
1 jednostka - $10.00 

2 jednostki - $20.00, itd. 
¼ strony - $25.00 
½ strony - $50.00 

cała strona - $100.00 

B  C  C : 
Poniedziałek, wtorek: nieczynne 
Środa, czwartek: 11 AM - 4 PM 
Piątek: 12 PM - 5 PM 
Sobota: 11 AM - 4 PM 
Niedziela: nieczynne 

K   /  B  
Halina Bullock (727) 298-8609 

Tel: (727) 298-8609, Fax: (727) 298-8634 
E-mail: PolCenterBiuro@gmail.com 
Internet: www.PolishCenterFL.org 

www.facebook.com/pcjp2 



Polsk ie  Centrum im. Jana  Pawła  II  3  Październ ik /  October  2023 

WITAM PANSTWA 
Dożynki, dożynki,  i po dożynkach. Były one sukcesem 

naszych  organizacji,  Polonii  Inc.,  Polskiego  Centrum  im. 
św.  Jana  Pawła  II  i  Polskiej  Misji  Miłosierdzia  Bożego. 
Święto Plonów, czyli nasz dorobek, nie tylko rąk naszych i 
umysłów,  ale  również  święto  łączności  duchowej  i 
dziedzictwa polskiej wspólnoty. 

Dziękuję,  w  imieniu  organizatorów,  wszystkim 
uczestnikom tej uroczystości. Przed nami kolejny miesiąc 
pracy, a w nim dużo, dużo będzie  się działo, oj dużo. W 
pierwszy dzień października, w niedzielę,  zapraszamy na 
obiad,  po  którym  w  sali  Audytorium  o  godzinie  piątej 
będzie występ zespołu „Piersi” z Polski. 

UWAGA:  w  sobotę,  14  października  2023,  Polskie 
Centrum  będzie  lokalem  wyborczym  na  Wybory 
Parlamentarne  w  Polsce.  Obywateli  polskich  z  ważnym 

paszportem zapraszamy od godziny 7  rano do godziny 9 
wieczorem.  Do  dnia  10  października  należy  dokonać 
rejestracji na stronie internetowej e-wybory. 

Będziemy  również  mieli  wizytę  przedstawicieli 
konsulatu dotyczącą spraw paszportowych w dniach 19 i 
20 października 2023. Zapisy na stronie www Konsulatu. 

Kolejne  wydarzenie  miesiąca  to  SPIFFS,  czyli 
międzynarodowy  fes wal  narodów  i  ich  kultur, na  który 
zapraszamy  w  dniach  19-21  października  2023  w 
południowej części St. Petersburga. 

Kwartalne  zebranie  informacyjne  będzie  dnia  29 
października 2023 po niedzielnym obiedzie. 

Przekażcie  Państwo  te  informacje  Polakom,  którzy 
jeszcze nie są członkami Polskiego Centrum. 

Życzę  przyjemnego  miesiąca  i  do  zobaczenia  w 
Centrum. 

Jolanta Zasadna, Prezydent PC 

Mówi się, że „Wolontariuszem może być każdy, nie każdy Wolontariuszem zostaje”. 
Wszystkim Państwu przekazujemy ogromne podziękowania i wyrazy najwyższego szacunku. 

Każda pomoc i odruch serca dla naszego Centrum są na wagę złota. 
Donacje we wrześniu: Wolontariusze we wrześniu: 

 
 
 
Serdecznie 
Dziękujemy! 

Podziękowania 

J Barbara Bossowski 
J Zofia Sokołowska 
J Jolanta Zasadna 
J Maria Skrzat 
J Grażyna i Leszek Kaźmierczak 
J Halina Jagodziński 
J EwaTrendota 
J Irena Wierzbicka 
J Ewa i Sebas an Tyczyński 
J Wiesława i Alfred Błonski 
J Henryka Grzesiuk 
J Jadwiga Zawadzki 
J Krystyna i Dervis Pecenkovic 
J Jadwiga Sornat 
J Joanna i Tomasz Urban 
J Antonina Hubska 
J Leszek Kubiszyn 
J Ewa Dąbrowska 
J Richard Janda 
J Andrzej Budnik 
J Bogdan Błachnio 
J Krystyna Ciura 
J Ewa Ostrowski 
J Krzysztof Sokołowski 

J Danuta Oleś 
J Jadwiga Kwiatkowski 
J Róża i Zenon Halon 
J Zofia Braun 
J Elżbieta Chaberek 
J Teresa i Waldemar Kukiz 
J Celina Chapman 
J Grzegorz Kapuściński 
J Bunia i George Przychodzeń 
J Roman Grzymała 
J Adam Grabek 
J Waleria Sansone 
J Andrzej Nowosad 
J Roman Koczwara 
J Andrzej i Mirek Mical 
J Ewa i Krzysztof Sawaszkiewicz 
J Roxana Nowicki 
J Elżbieta Zacharek 
J Teresa i Stanisław Tutka 
J Stanisława Kubicki 
J Krzysztof Jędrykiewicz 
J Mirosława Modranka 
J Sebas an Tyczyński 
J Jola i Paweł Dembiński 

J Randall Williams 
in memory of Jerry Paluta $50 

J Jolanta i Paweł Dembiński $ 300 
J Ewa i Krzysztof Sawaszkiewicz $ 300 
J Tomasz Urban $ 200 
J Dożynkowe wędliny przekazane przez 

właścicieli polskich sklepów 
J Dożynkowy pyszny smalec przyrządzony 

przez grupę Buni Przychodzeń 

Czy wiecie, że … 
Słabe i łamliwe paznokcie wzmacnia moczenie 
palców w ciepłym oleju, najlepiej 
słonecznikowym. 

DYZUR KONSULARNY W PC 
19 i 20 października 2023 

Zapisy na dyżur konsularny w Clearwater za 
pośrednictwem strony internetowej: 

www.e-konsulat.gov.pl. 

WYBORY PARLAMENTARNE I 
REFERENDUM 

Informujemy,  że  podczas  zbliżających  się  wyborów 
parlamentarnych będzie można oddać głos w komisji wyborczej w 
Polskim Centrum w Clearwater.  Każdy obywatel Polski  z ważnym 
paszportem powinien dokonać rejestracji do dnia 10 października 
2023. Wybory w Polskim Centrum odbędą  się 14-go października 
2023.  Prosimy  o  wcześniejsze  zarejestrowanie  się  na  stronie 
internetowej e-wybory: 
h ps://ewybory.msz.gov.pl/m/Registra onAdd?mibex d=9R9pXO 
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6ÊwrześniaÊ2023Êr.Êzmarł 
przeżywszyÊ84Êlata 

Ś P 

Zbigniew 
Leśniak 

ur. 14 marca 1939r. 
Długoletni Członek Polskiego Centrum 

Serdeczne kondolencje Rodzinie Zmarłego 
składają 

Zarząd i Członkowie PC 

Ś.p.ÊAdamÊZujko 
Ur.Ê22ÊgrudniaÊ1961 
Zm.Ê31ÊsierpniaÊ2023 

Adam  urodził  się  w 
Dąbrowie  Białostockiej. 
Jako  młody  człowiek  służył 
w  Polskiej  Armii.  Po 
zakończeniu  służby  podjął 
odważną  decyzję  o 
emigracji  do  Stanów 
Zjednoczonych.  Osiedlił  się 

w  Har ord.  Przez  ostatnie  24  lata  Adam  z  dumą 
nazywał  New  Britain  swoim  domem,  był  tam 
członkiem  klubu  weteranów  Haller  Post.  Był 
utalentowanym  mechanikiem,  zapalonym 
pszczelarzem  i  ogrodnikiem.    Był  oddanym  ojcem 
dwojga  dzieci.  Jak  dla  wielu  innych  rodaków  z 
północnych stanów Floryda stała się dla niego drugim 
domem - wybrał Clearwater. 
Został  członkiem  Polskiego  Centrum,  od  początku 
angażował  się w życie Centrum, był wolontariuszem, 
uczestniczył  w  obiadach,  spotkaniach, 
uroczystościach.  Był  aktywny,  serdeczny, 
uśmiechnięty, czym zyskał wielu przyjaciół.  Dzielił się 
z  nimi  pasją  do  wędkowania,  ‘’deep  sea  fishing’’, 
próbował  zarazić  ich  swoją  pasją  do  pszczelarstwa. 
Zmarł  nagle  w  swoim  domu  w  New  Britain. 
Niespodziewane  odejście  Adama pozostawiło  pustkę 
w  sercach  tych,  którzy  mieli  przywilej  go  znać. 
Zostanie  zapamiętany  za  swoje  ciepło,  życzliwość, 
uśmiech.  Składamy  wyrazy  głębokiego  współczucia 
Rodzinie zmarłego. 

Przyjaciele z Polskiego Centrum 

DniaÊ13ÊwrześniaÊ2023Êr.ÊzmarłÊwÊPolsce 
przeżywszyÊ67Êlat 

BratÊPaniÊWiesławyÊBłońskiej 

Ś P 

Zygmunt Misztal 
WyrazyÊwspółczuciaÊPaństwuÊBłońskimÊ 

iÊcałejÊRodzinie 
składają 

ZarządÊiÊCzłonkowieÊPC 

16ÊwrześniaÊ2023Êr. 
zmarłÊprzeżywszyÊ86Êlat 

 
 

Ś P 

John Wojciak 
ur.Ê9ÊczerwcaÊ1937r. 

DługoletniÊCzłonekÊPolskiegoÊCentrum 
iÊPolskiejÊMisjiÊMiłosierdziaÊBożego, 

akordeonista,Êorganista,ÊnauczycielÊmuzyki. 
SerdeczneÊkondolencjeÊRodzinieÊZmarłego 

składają 
Nauczyciele,ÊRodziceÊiÊDzieciÊzÊPolskiejÊSzkoły 

Im.ÊMariiÊSkłodowskiej-CurieÊwÊClearwater 
oraz 

ZarządÊiÊCzłonkowieÊPCÊiÊKlubuÊSeniora 
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J Paweł Brzozowski 
J Anna Widełka-Wojtas 
J Łukasz Wojtas 
J Maria Ludwicki 
J Marcin Kłapyta 

UWAGA! 
„i-Tygodnik Informacyjny” Polskiego Centrum 

Wiadomości o ważnych wydarzeniach w Centrum wysyłamy 
każdego tygodnia na adres emaliowy, jaki dostaliśmy od 
Państwa. Jeśli ktoś przestał otrzymywać emaile od nas, to 

albo nie mamy po zmianie nowego adresu, albo 
najprawdopodobniej trafiają one do tzw. „Spam” lub 

„Promo ons” folders. 
Prosimy o sprawdzenie ustawień skrzynki mailowej. 

W każdym z przypadków można skontaktować się z biurem 
PC z prośbą o pomoc. 

Witamy nowych członków 
Polskiego Centrum 

we wrześniu 

Nasi Jubilaci w październiku 

Henryk Czeczernecki 
Krystyna Czeczernecki 
Maria Czyszczoń 
Krzysztof Dołęga 
Jadwiga Gałat 
Ryszard Głowacki 
Walter-Wiesław 
Gołębiewski 
Anna Greenwood 
Róża Halon 
Wojciech Hardyl 
Teresa Hubska 
Heidi Kołodziejski 
Marie Kubon 
Karolina Lechowska 
Katarzyna Lisowska 
Andrew Macioszek 
Wanda Macioszek 
Janina Maślanka 
Carl Mausshardt II 
Dagmara Mesia 
Richard Myćka 
Mariola Nowakowski 
Bogumiła Oczko 
Urszula Parker 

Iwona Pietkiewicz 
Katarzyna Pogorzelski 
Mirosław Przybył 
Leszek Roth 
Andrzej Rutkowski 
Hanna Rutkowski 
Ewa Sawaszkiewicz 
Mariusz Sierzęga 
Ashworth Skibicki 
Grace Sośnicki 
Margaret Sutuła 
Andrzej Szymański 
Stanisław Tutka 
Łukasz Wojtas 
Helen Wojtiuk 
Andrzej Zawilski 
Sophia Żołędziowski 

VIII edycja ilmowego konkursu 
historycznego „Patria Nostra” 

Bez  wyjaśnienia  czym  jest  Patria  i  że  wśród  narodów 
doznaje najwyższego szacunku i miłości nie sposób zrozumieć i 
docenić tego fenomenu uwielbienia narodowego. 

W  definicji  pojęcia  Patria-Ojczyzna  są  trzy  warstwy 
znaczeniowe,  historyczna,  geograficzna  i  etyczna,  które 
określają ten fenomen. 

Pierwsza  warstwa  to  znaczenie  historyczne,  która  w 
przekazie  pokoleniowym  mówi  nam,  że  Ojczyzna-Patria  jest 
najdroższym  klejnotem  dla  Polaka.  Bo  w  niej  tkwią  zarody 
naszej  państwowości  ustalonej  w  postaci  pierwszego  Króla 
Polski  –  Mieszka  I,  pierwszej  stolicy  Polski  –  Gniezna,  a  w 
doniosłym akcie cywilizacyjnym - Chrztu Polski (966 rok) dzięki 
czemu  staliśmy  się  pełnoprawnym  narodem  w  rodzinie 
państw wyznających „Cywilizację Chrześcijańską”. 

Druga  warstwa  to  znaczenie  geograficzne,  gdzie  my, 
Polacy  kładziemy  nacisk  na  rozumienie  Ojczyzny  jako Matki. 
Bo  Ojczyzna  jest  na  wzór  Matki,  to  Ona  wyznacza  nam  to 
wyjątkowe  miejsce  życia  na  ziemi,  gdzie  spoczywają  prochy 
naszych  przodków.  A my w  łańcuchu  pokoleń  rodzimy  się  w 
tym specjalnym miejscu, od Morza Bałtyckiego na północy, aż 
po  pasmo  Kartpatów  na  południu,  od  Odry  i  Nysy  na 
zachodzie, aż po regiony Lwowa na wschodzie.  

Ostatnia  trzecią  warstwą  nadającą  sens  pojęciu  Patria-
Ojczyzna jest wymiar etyczny. Mowa tu o polskim etosie, kiedy 
stajemy my Polacy w obliczu utraty autonomii, suwerenności, 
wtedy  „dusza  polska”  nabiera  wymiaru  wyjątkowego 
heroizmu w walce o wolność Ojczyzny. 

My,  studenci  klasy  VIII  sobotniej  szkoły  w  Clearwater  na 
Florydzie przy Polskim Centrum im. Jana Pawła II, nominujemy 
Rotmistrza Witolda Pileckiego do VIII konkursu historycznego 
Patria  Nostra.  Rotmistrz  Witold  Pilecki  jest  dla  nas  tym 
Polakiem, w którym pojęcie Ojczyzna najpełniej wybrzmiewa. 
Nominujemy go przede wszystkim za to, że ukochał tak mocno 
swoja  Ojczyznę,  że  w  obliczu  zagrożenia  życia  Polaków  nie 
zawahał się ani na chwilę, żeby dobrowolnie stać się więźniem 
niemieckiego  obozu  koncentracyjnego  w  Oświęcimiu  i 
zorganizować ruch oporu wśród więźniów na wzór oddziałów 
Armii Krajowej. 

Ze wspomnień jego żony, Marii Pileckiej dowiadujemy się, 
że  podczas  ostatniej  rozmowy,  Rotmistrz  Witold  Pilecki 
powiedział  te  gorzkie  słowa:  „Mario  od  okupanta 
hitlerowskiego  spodziewałem  się  wszystkiego  najgorszego, 
bito  mnie,  dręczono,  znęcano  się  nade  mną,  ale  to,  co 
doznałem  w  roku  1948  przeszło  moje  oczekiwania,  to  było 
okrucieństwo  najwyższego  wymiaru,  bólu  fizycznego  i 
psychicznego. I ta świadomość, że byli to ludzie nazywający się 
Polakami,  było dla mnie najgorszą  torturą”. Rotmistrz Witold 
Pilecki  został  zamordowany  w  więzieniu  mokotowskim 
strzałem w tył głowy przez władzę  ludową w roku 1948, dnia 
15 Maja. Anonimowy wiersz o Rotmistrzu Witoldzie Pileckim: 

Prawość  charakteru  objawia  się  prawością  czynów, 
bez  namysłu  wstąpił  do  piekła  -obozu  stracenia 
celem ratowania ludzkiego istnienia. 

Z  poświeceniem  i  odwagą  legendarnego  herosa, 
Herkulesa,  ratował  Polaków  i  Żydów  przed  planową  akcją 
eksterminacji  narodów.  947  dni  przebywał w  obozie  zagłady 
na  ochotnika,  niestrudzenie  w  pracy  na  rzecz  obrony 
człowieka.  Spotkał  w  KL  Auschwitz  ludzi  godnych  oraz 
konfidenta, grubą rybę w rządzie PRL-u, Józefa Cyrankiewicza, 
donosiciela na współwięźniów. 

Witold  Pilecki  za  czyny  prawości  w  czasach  PRL-u  dostał 
medal  -  strzał  w  tył  głowy  -  z  esbeckiego  rewolweru.  Tak 
zamordowano  Rotmistrza  Witolda  Pileckiego 
najodważniejszego  człowieka  XX  wieku  w  mokotowskim 
więzieniu 25-go Maja 1948 roku. 

Opracował Krzysztof Jędrykiewicz, 
09-09-2023, Clearwater 
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Narodowe czytanie 

W sobotę 9 września nasza szkoła 
dołączyła  do  12  edycji 
Narodowego  Czytania  2023. 
Prezydent Polskiego Centrum  im. 
Jana  Pawła  II,  Jolanta  Zasadna, 
odczytała  list  prezydenta  RP 
Andrzeja  Dudy  zapraszający  do 
wspólnej lektury "Nad Niemnem" 
Elizy  Orzeszkowej.  Czytanie 
rozpoczęła  dyrektor  szkoły  Irena 
Bogusiewicz cytatem: 
"Weź  do  ręki  tę  książkę,  idź  do 
grabowej  altany,  czytaj  i 
wspominaj!" - Eliza Orzeszkowa. 
Fragmenty  opisujące 
nadniemeńską  przyrodę, 
krajobrazy  oraz  wydarzenia 
związane  z  tematyką  Powstania 
Styczniowego  czytali:  Jolanta 
Zasadna,  Irena  Bogusiewicz,  Filip 
Karbowski,  Artur  Karbowski, 
Agata  Wierzchowska,  Eryk 
Kolanko,  Melania  Kolanko, 
Michał  Matecki,  Zuzanna 
Jaworska,  Katarzyna  Kaczan, 
Dawid  Kaczan,  Oliwia  Kaczan, 
Marlena  Hardee  i  Izabella 
Hardee. 
Akcję  czytelniczą  zorganizowano 
również  w  młodszych  klasach, 
dzieci  czytały  wiersze  naszych 
polskich poetów znajdujące się w 
szkolnej bibliotece. 
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10 września 2023 Centralne Dożynki Polonijne 2023 Zdjęcia: Grzegorz Kapuściński 
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LAW OFFICES OF ANDREW WIECZORKOWSKI, P.A. 
Adwokat Andrew Wieczorkowski 

2472 Sunset Point Road, Clearwater, FL 33765 
Tel. (727) 726-1200, Fax: (727) 726-7088, E-mail: awlawyeradvice@gmail.com 

26 lat praktyki 
Adwokat mówi po polsku i angielsku 

Może Ciebie reprezentować w: 
·Florida Supreme Court 
·All Circuit and District Courts of Appeal 

in Florida 
·Federal Court in Florida 

Prowadzi Sprawy: 
·Biznesowe 
·Wypadkowe 
·Rodzinne i Rozwodowe 
·Spadkowe 
·Imigracyjne 
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Ostatni kwartał każdego roku jest najbardziej wymagającym 
okresem czasu dla większości posiadaczy ubezpieczeń 
zdrowotnych w Stanach Zjednoczonych. Niezależnie od tego, 
czy jesteśmy poniżej 65go roku życia, czy jesteśmy 
posiadaczami Medicare, okres ten będzie wymagał od nas 
zaangażowania i podjęcia decyzji odnośnie wybrania 
ubezpieczenia zdrowotnego na przyszły rok kalendarzowy.  

Na domiar złego w tym właśnie okresie przypada również 
najwięcej okresów zapisowych w planach grupowych. 
Pamiętajmy, aby wziąć decyzję odnośnie kontynuacji, zmiany 
lub wyboru planu ubezpieczeniowego na nowy rok we własne 
ręce. Nie pozwólmy, by ktoś zdecydował za nas. 

Jeśli chodzi o osoby posiadające ubezpieczenia zgodne z 
ustawą  Obamacare  pamiętajmy, że okres zapisowy na tego 
typu plany przypada w tym roku w okresie między 1-szym 
listopada, a15-tym stycznia. Pamiętajmy, że Obamacare to nie 
rodzaj ubezpieczenia, ale potoczna nazwa ustawy Affordable 
Care Act (ACA), która narzuca zestaw zasad i reguł, które 
musi zawierać każda polisa zgodna z Obamacare.  

W tym właśnie okresie wszyscy rezydenci USA mogą 
zapisaćsię   lub   zmienić   plan   na   następny   rok   
kalendarzowy.   Nie   każdy   jednak   jest   w   stanie  
zakwalifikować się na dofinansowanie rządowe. Wpływ na to 
będą miały: status emigracyjny, miejsce zamieszkania, 
wielkość ogniska domowego oraz dochody wszystkich osób 
znajdujących się na rozliczeniu podatkowym bez względu na 
to, czy starają się o plan zgodny z Obamacare, czy nie.  

Wielu z obecnych posiadaczy tego rodzaju ubezpieczeń 
otrzyma listy z obecnych firm ubezpieczeniowych szacujące 
koszty naszych polis na następny rok. Pamiętajcie Państwo, że 
są to jednak tylko  szacunki i mimo wszystko uważam, że 
każdy powinien poświecić parę minut swojego czasu i to 
właśnie w tym okresie, aby mieć pewność jaki plan, z jakimi 
obciążeniami w postaci deductible i maximum out pocket, w 
jakim networku i za jaką cenę będziemy posiadać na   
następny   rok.      

W   tegorocznym   okresie   zapisowym   pojawi   się   wielu   
nowych, rozpoznawalnych graczy, którzy przez okres paru lat 
zrezygnowali z tego rynku, by powrócić, miejmy nadzieję z 
interesującą finansowo i pokryciowo propozycją. W tym 
również okresie możemy zrezygnować z planów zgodnych z 
Obamacare i wybrać inne obowiązujące w danym stanie 
rozwiązania w postaci planów krótkoterminowych lub planów 
szpitalnych. Bardzo często dla wielu z nas, szczególnie osób o 
wyższych dochodach, nie kwalifikujących się na pokaźne 
dofinansowanie lub ceniących szerszy dostęp do opieki 
zdrowotnej szczególnie poza miejscem zamieszkania,   
rozwiązania  inne   niż   plany   zgodne   z  Obamacare   mogą   
się   okazać  lepszym, tańszym i bardziej trafnym wyborem. 
Wszystkich posiadaczy Medicare dotyczy Coroczny Okres 
Zapisowy (AEP) przypadający co roku na okres pomiędzy 15-

tym października, a 7-mym grudnia. W tym właśnie okresie 
musimy dostosować nasze uzupełnienia do Medicare, a 
szczególnie plany zniżkowe na leki na receptę, do naszych 
bieżących potrzeb na przyszły rok. Pamiętajmy, że lista leków 
tzw. formulary i przyporządkowanie leków do ich 
poszczególnych kategorii w planie i jednocześnie ich cen 
zmienia się co rok. Co roku zmieniają się również ceny owych 
planów.  

Większość z posiadaczy Medicare otrzymała już 
korespondencję z firm ubezpieczeniowych o spodziewanych 
zmianach na następny rok kalendarzowy. Sprawdźcie Państwo 
dokładnie co się zmienia   i   czy   zmiany   te   odpowiadają   
waszym   potrzebom   i   oczekiwaniom.   Przyjrzycie   się 
Państwo dokładnie nowym cenom planów zniżkowych na leki 
na receptę. Parę z nich dokonało w tym roku dużych roszad 
szczególnie w cenach miesięcznych planów.  

Posiadacze suplementów do Medicare powinni sprawdzić 
jaką cenę będą musieli płacić za swój plan w następnym roku. 
Zmiany cen w suplementach odbywają się najczęściej w 
systemie 12-to miesięcznym, a nie kalendarzowym, ale każdy 
z ich posiadaczy ma prawo do kontaktu z obsługą klienta i 
zapytanie o cenę planu, która będzie obowiązywać w 
przyszłym roku.  

Co roku zmieniają się również świadczenia i ich koszty w 
planach typu Medicare Advantage (MA).  Należy  upewnić 
się,  co się zmieniło w świadczeniach,  lekach i ich kosztach  
oraz w networku Państwa planów. Okres ten jest najlepszą 
okazją, by podjąć odpowiednią decyzję, jakiego rodzaju 
pokrycie będzie dla nas najbardziej odpowiednie na następny 
rok kalendarzowy.  

Wiele osób w tym roku dopytuje się o plany uzupełniające 
do Medicare Advantage. Pokrywają one koszty związane z 
pobytem w szpitalu oraz/lub Skilled Nursing Facility oraz/lub 
koszty karetki   pogotowia.   Największą   zaletą   tych   
rozwiązań   jest   ich   stosunkowo   niewielki   koszt
(szczególnie w połączeniu z planami Medicare Advantage o 
$0 stawce miesięcznej) i relatywnie proste metody zapisu i 
kwalifikacji dla potencjalnych klientów. 

Robert Sobczak 

 

Zmiany, zmiany, zmiany. 
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Smakoszy naszej kuchni 
serdecznie zapraszamy 
do Polskiego Centrum 

na smaczne obiady w każdą niedzielę 
o godzinie 15:00. 

W godzinach otwarcia Centrum 
prowadzimy sprzedaż 

pierogów, kopytek i bigosu. 
Życzymy smacznego! 

TWÓJ MAJSTEREK HANDYMAN 
Naprawy, wymiany, odnawianie mieszkań 
i domów, malowanie, elektryka, hydraulika, 
płytki, sza i, listwy sufitowe i ścienne, itp. 

 
Krzysztof Pilawski 
Proszę dzwonić lub wysłać tekst 

tel. (650) 815-9766 

Polak, 
obywatel Amerykański, 

na emeryturze, 
poszukuje pokoju 

do wynajęcia 
Kontakt: 

tel. (727) 307-7937 
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CHLEBY: 
pszenny, żytni ze słonecznikiem 
i mul grain (10 ziaren) 
CIASTA: 
serniki, 
drożdżowe, 
rolady owocowe, 
orzechowe 
i  ramisu, 
makowce, 
jabłeczniki, 
bułeczki 
drożdżowe, torty 
okolicznościowe 
GARMAŻERKA: 
sałatka niemiecka i jarzynowa, golonka w 
galarecie, flaki, bigos, fasolka po bretońsku, 
gołąbki, smalec, naleśniki, pyzy, krokiety z 
kapustą i grzybami, krokiety mięsne, pasztet 
pieczony 
WĘDLINY: 
polędwica, polędwica z tłuszczykiem, 
polędwica podwójna, boczki wędzone, 
pieczone i rolowane, szynki, kabanosy, 
kiełbasy - szynkowa, krakowska parzona, 
sucha i podsuszana z wołowiną, 
polędwicowa, weselna, wiejska, myśliwska, 
swojska, grillowa, grillowa ostra, 
pasztetowa, kaszanka, balerony - wędzony, 
prasowany i parzony w jelicie 

POLECAMY RÓWNIEŻ: 
10 gatunków 
serów żółtych, 
duży wybór 

serów białych, 
ryby wędzone, 

ryby marynowane, 
i szeroki asortyment 
wyrobów z Polski 

(727) 738-0679 
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JOLANTAÊFRANCO 
Mortgage Loan Officer 
I speak Polish 
727-260-5429 direct 
941-266-7480 cell 
jolanta.franco@usbank.com 
NMLS #:588914 
U.S. Bank Mortgage 
3001 N Rocky Point Dr East 
Suite 218 
Tampa, FL 33607 

usbank.com 
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Licencjonowany Agent Ubezpieczeniowy 

PINNACLE 
ACCOUNTING LLC 
1013 Ohio Ave 
Palm Harbor FL 34683 
Tel: 727-773-1040 
Fax: 727-773-1001 

Email: patax95@PalmHarborAccoun ng.com 
Aneta Gawle, BBA EA 
Księgowa z długoletnim doświadczeniem 
oferująca usługi z zakresu: 
· Rozliczenia Podatkowe (Indywidualne i Biznesowe) 
· Całoroczna Księgowość 
· Usługi Płacowe 
· Otwieranie/Zamykanie Firm 
· Reprezentacja przed IRS 
· Usługi Notarialne 
· Wypełnianie Formularzy Imigracyjnych 
· Konsultacje Inwestycyjne 
· Konsultacje Planów Emerytalnych 

UNIPOL TRAVEL 
4616 49th Street N. 

St. Petersburg, FL 33709 

BILETY LOTNICZE DO EUROPY: 
LAST MINUTE I ONE WAY—TO NASZA SPECJALNOŚĆ 

ZDJĘCIA DO PASZPORTÓW, WYSYŁKA PACZEK I PIENIĘDZY 
NOTARY PUBLIC—CERTYFIKAT APOSTILLE 

Tel/Fax: (727) 526-5979 
unipol@tampabay.rr.com 

Od Wtorku do Piątku: 10-5 
Mariola & Marek Nowakowski 

SUNSHINE ACCOUNTING INC. 
PERSONAL & BUSINESS INCOME TAX, BOOKKEEPING,PAYROLL 

ANNA BALICKA 
PALM HARBOR, FL 

FAST, ACCURATE,CONVENIENT 
CELL 727 460-5697 TEL/FAX 727 771-8902 
CALL TO SCHEDULE APPOINTMENT 
OR I CAN SEE YOU AT YOUR LOCATION 
ANNATAXSERVICE@GMAIL.COM 
ROZMAWIAM PO POLSKU 

UBEZPIECZENIA 
Krystyna Zakrzewski 
AAA Palm Harbor 
32050 US 19 North 
Tel. 727-437-5595 
kzakrzewski@acg.aaa.com 
· DOMY 
· SAMOCHODY 
· ŻYCIE 
· PLANY EMERYTALNE 

Oferta 
Kolekcjoner, kupi polskie obrazy, zapłaci 
wysoką cenę, możliwa wycena obrazów. 

tel.: 954 328 4015 
e-mail: dega2003@aol.com 
Prosić Alicję lub Stanisława Czech 

Cu ng Edge 
Hair Salon 

Magda - Polska Fryzjerka 

(727) 277-1346 
10% zniżki dla nowych klientów 

38854 US Hwy 19 N 
Tarpon Springs, 

FL 34689 
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‘’PolskaÊKancelaria‘’ 
Office: 2474 SUNSET POINT RD. CLEARWATER FL 33765 

Tel.: (727) 686-5519   Cell: (727) 580-7972   Fax: (727) 470-9037 
e-mail: officebs61@gmail.com 

Sprawy spadkowe w Polsce, Testamenty/majątek w Polsce, Zasiedzenie, Emerytury polskie, 
Umiejscawianie: Transkrypcja aktów małżeństwa, urodzenia, zgonów, wyroków rozwodu (USA) i 

innych w Polsce. Pełnomocnictwa do Polski, Notary Public – Apos lle, Poświadczenie 
obywatelstwa polskiego, Tłumaczenie dokumentów - j. ang./j. polski/j.rosyjski/j.serbski/

j.chorwacki 
Bozena Stanojevic M.A. (ex-Szabala) 

P  M  
M  B  

w Saint Petersburg 
Zapraszamy na Msze Święte w języku pol-

skim 
do kościoła Św. Pawła 

1800 12th Street North w Saint Petersburgu 
oraz do kaplicy kościoła Św. Jakuba 
8400 Monarch Dr. w Port Richey 

Niedziela 10:00 AM Port Richey 
Niedziela 1:00 PM Saint Petersburg 
Poniedziałek 7:00 PM Saint Petersburg 
Wtorek, środa, piątek, sobota 7:00 PM Saint Petersburg 
Czwartek 9:00 AM Saint Petersburg 

Spowiedź Św. 
w 1-szy piątek miesiąca 
w godz. 6pm - 7pm 

w Kościele Św. Pawła, St. Petersburg 

tel. (727) 823-6997 
Kancelaria czynna w środy i piątki 

w godz. 5pm - 7pm 



P C  J P II, I. 
PO B 8052 C FL  33758 

WSZELKIE ZMIANY W PODANYM PROGRAMIE NA BIEŻĄCO BĘDĄ PODAWANE 
w i-Tygodniku i na stronach Internetu: www.PolishCenterFL.org, Facebook: www.facebook.com/pcjp2 

Niedziela 1 paźdz. 3 PM Sala Barowa Niedzielny obiad. $25 (goście), $20 (członkowie), $5 (dzieci). 
  5 PM Audytorium Występ zespołu „Piersi”, wstęp $30. 
Piątek 6 paźdz. 7 PM Sala Malinowa Ping Pong i Pijemy z Beczki Piwunio. Wstęp wolny. 
Niedziela 8 paźdz. 3 PM Sala Barowa Niedzielny obiad. $25 (goście), $20 (członkowie), $5 (dzieci). 
Piątek 13 paźdz. 7 PM Sala Malinowa Ping Pong i Pijemy z Beczki Piwunio. Wstęp wolny. 
Sobota 14 paźdz.  7 AM—9 PM Polskie Wybory Parlamentarne i Referendum. 
Sobota 14 paźdz. 8 PM Sala Barowa Dyskoteka. Wstęp $2 (goście). 
Niedziela 15 paźdz. 3 PM Sala Barowa Niedzielny obiad. $25 (goście), $20 (członkowie), $5 (dzieci). 
Czwartek-Piątek   19-20 paźdz. 9 AM - 5 PM Dyżur Konsularny w P.C. 
Czwartek-Sobota 19-21 paźdz. SPIFF  Festival w St. Petersburgu. Detale na str.1. 
Piątek 20 paźdz. 7 PM Sala Malinowa Ping Pong i Pijemy z Beczki Piwunio. Wstęp wolny. 
Niedziela 22 paźdz. 3 PM Sala Barowa Niedzielny obiad i „Twoje Urodziny w PC”. $25 (goście), $20 (członkowie), 

$5 (dzieci). 
Piątek 27 paźdz. 7 PM Sala Malinowa Ping Pong i Pijemy z Beczki Piwunio. Wstęp wolny. 
Sobota 28 paźdz. 6 PM Sala Barowa Halloween. Gra „Sweet Harmony”. Wstęp $20. 
Niedziela 29 paźdz. 3 PM Sala Barowa Niedzielny obiad. $25 (goście), $20 (członkowie), $5 (dzieci). 
  5 PM Sala Malinowa Kwartalne Zebranie Informacyjne 
 

Biuro PC telefon: (727) 298-8609, fax: (727) 298-8634, email: PolCenterBiuro@gmail.com. 
Biblioteka czynna w czwartki i niedziele godz. 3 do 5 PM. 
Klub Seniora spotkania w każdy czwartek w Sali Malinowej im. A. Królikowskiego, godz. 2 PM. 

ZAPRASZAMY    W  PAŹDZ I ERN IKU  2023  


